МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От № J S .Q S -l  гг.

О проведении мониторинга
уровня квалификации педагогов
образовательных организаций

В соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от
20.10.2017 № 4767 «О муниципальной программе «Развитие сферы образования
города Новосибирска на 2018-2021 годы», в целях повышения качества образова
ния, развития профессиональной компетентности педагогов муниципальных об
разовательных организаций, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу кадровой работы управления образовательной политики и обес
печения образовательного процесса мэрии города Новосибирска (начальник Бар-
даева Е. А.) провести:

1.1. Мониторинг уровня квалификации педагогов-психологов и социальных
педагогов муниципальных образовательных организаций (приложение) до
23.12.2019.

1.2. Анализ уровня квалификации педагогов-психологов и социальных пе
дагогов муниципальных образовательных организаций до 27.12.2019.

2. Муниципальному казенному учреждению дополнительного профессио
нального образования города Новосибирска «Городской центр образования и здо
ровья «Магистр» (директор Склянова Н. А.) провести обучающие семинары по
повышению профессиональных компетенций педагогов-психологов и социальных
педагогов муниципальных образовательных организаций.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений организо
вать работу по исключению профессиональных дефицитов педагогов.

4. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя началь
ника управления образовательной политики и обеспечения образовательного про
цесса мэрии города Новосибирска Тарасову И. И.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника де
партамента образования -  начальника управления образовательной политики и
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащен
ко Е. Ю.

Начальник департамента образования Р. М. Ахметгареев

Ефименко
227 45 18

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника
департамента образования

от J 0 .4 Z J W S  №
7Г

Информация
о педагогах-психологах, социальных педагогах, работающих в муниципальных

образовательных организациях

№
п/п

ФИО (полно
стью)

Возраст

Квалифика
ционная ка

тегория (если
есть)

Образование по ди
плому

(если профессио
нальная переподго
товка -  указать до

полнительно)

ОУ

Г едагоги-психологи

Социальные педагоги

Гла§ цый/С пециалист ОКР
Д. Н. Ефименко